
„!MJ/Mjďýíyžž

Třinec " ; ? L i k tllllllll | l „ 4%l..„lllllllllllll,,_A,„.
Identifikátor: KumsgzysALo „ M E M o R A N D U M

*" o spolupráci při přípravě a realizaci projektuvmodernizace lanové dráhy
na Javorovy vrch u Trince

I. i ' “
SIGNATÁŘIMEMORANDAí

1. BYTOSLAN spol. s r.o. ; t., , .
Se sídlem: Frýdecká 75, Staré Město, 739"61"Třm“ zkr, odb.

IČO: 62303457
Zastoupena: Ing. Ottou Branným, jednatelem
Datová schránka: Gaytbjz

2. Statutární město Třinec
Se sídlem: Jablunkovská 160, 739 61 Třinec
IČO: 00297313
Zastoupeno: RNDr. Věrou Palkovskou, primátorkou města
Datová schránka: 4aansj

3. Moravskoslezský kraj
Se sídlem: 28. října 117, 702 18Ostrava
IČO: 70890692
Zastoupen: Janem Krkoškou, MBA, hejtmanem kraje
Datová schránka: 8x6bxsd

(společně dále také smluvní strany)

11.
ÚČELMEMORANDA

Tímto memorandem deklarují jeho smluvní strany společný zájem na turistickém rozvoji
Moravskoslezských Beskyd. V návaznosti na tento zájem smluvní strany uzavírají toto
memorandum o spolupráci při přípravě a realizaci projektu modernizace í lanové dráhy na
Javorový vrch u Třince (dále také „projekt“). Účelem memoranda je vzájemná spolupráce
smluvních stran jak při přípravě projektu modernizace, tak při samotné realizaci lanové
dráhy na Javorový vrch uTřince.

m.
PŘEDMĚTAOBSAH MEMORANDA

Realizace projektu bude spočívat vzajištění všech úkonů a činností nutných
kzabezpečení přípravy auskutečnění samotné realizace lanové dráhy, včetně jejiho
následného provozu. Mezi tyto činnosti budou patřit zejména následující, kdy každá ze
smluvních stran bude odpovědná za jejich přípravu a následnou realizaci:

BYTOSLAN spol. s r.o.
Jakožto hlavní garant přípravy a realizace projektu zajistí:
. zpracování studie proveditelnosti - příprava záměru modernizace lanové dráhy,

který bude obsahovat:

% Klasifikace informaci: Neveřejné



%

„ \ \

moj/mí? T ř i n e c Í ' a m í m m m m

- vazbu na strategii rozvoje statutárního města Třinec
- vazbu na dopravní infrastrukturu
- vazbu na veřejnou dopravu
- vazbu na Plán péče o Chráněnou krajinnou oblast Beskydy
- ekonomické posouzení záměru

Statutární město Třinec

. v rámci svých zákonných možnosti se bude podílet na podpoře projektu, pokud
o tom rozhodnou v konkrétním případě ktomu příslušné orgány města

MoravskosleEký kraj

. budemonitorovatmožnosti spolufinancování z evropských, případnějiných zdrojů

. v rámci svých zákonných možností se bude podílet na podpoře projektu, pokud
o tom rozhodnou v konkrétním případě ktomu příslušné orgány kraje

IV.
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

. Věcným naplněním tohoto memoranda bude pověřena pracovní skupina složená
ze zástupců smluvních stran pod vedením statutárního města Třinec.

. Toto memorandum se uzavírá na dobu určitou, a to do doby kompletního zprovoznění
modernizované lanové dráhy na Javorový vrch u Třince.

. Smluvní strany se při naplňování účelu tohoto memoranda budou vždy řídit platným
právním řádemČeské republiky.

v.
ZÁVĚREČNÁUSTANOVENÍ

. Toto memorandum nabývá platnosti dnem jeho podpisu všemi smluvními stranami
aúčinnosti dnem jeho uveřejnění vregistru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,
ozvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
ao registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„zákon o registru smluv“).

. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv
provede v souladu se zákonem Moravskoslezský kraj.

. Smluvní strany prohlašují, že toto memorandum před jeho podpisem přečetly, že je
uzavřeno po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, je podepisováno
svobodně a vážně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, veškerá jeho
ustanovení jsou určitá a smluvním stranám je jeho obsah srozumitelný, což stvrzují svými
podpisy.

. Na základě tohoto memoranda nevznikají mezi stranami žádní právně vymahatelné
nároky.

. Toto memorandum je vyhotoveno v šesti stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran
obdrží dvě vyhotovení.

Klasifikace informací: Neveřejné



Q&Q? ÍÉŠĚ Třinec Ý'y' aggravskoslvzily

6. Případné změny a doplňky tohoto memoranda budou jeho signatáři řešit písemnými,
vzestupně číslovanými dodatky k tomuto memorandu, které budou výslovně za dodatky
k tomuto memorandu označeny.

7. Uzavřením tohoto memoranda se současně ukončuje platnost stávajícího Memoranda
o spolupráci při přípravě a realizaci projektu modernizace a rozšíření lanové dráhy
na Javorový vrch u Třince, číslo smlouvy 02238/DSH/2020 s datem uzavření 07.07.2020.

8. Doložka platnosti právního jednání dle 5 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění
pozdějších předpisů:

0 uzavření tohoto memoranda rozhodlo Zastupitelstvo města Třinec usnesením
čÍ/ÉÝ/Ú/U ze dne činži/%.?

9. Doložka platnosti právního jednání dle & 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

0 u27vření tohoto memoranda rozhodla Rada Moravskoslezského kraje usnesením
“ze dne Žako/UD Ú

» za
RNDr. Věra Pavlovská

primátorka

Á Klasifikace informací: Neveřejné


